
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Марьяновка Кировского района» 

Приморского края 

ПРИКАЗ 

от 27.02.2025 г. № 27  

«О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году» 

В соответствии с постановление Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 

13.05.2024 г. №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году», приказа управления образования и 

молодежной политики администрации  Кировского муниципального района от 

24.02.2025 года «О проведении мониторинга качества образования в 

образовательных организациях  Кировского района в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) 

учащимся в 4, 5, 6, 7, 8 классах в 2025 году на 2-3 уроках. Форма проведения - 

только бумажная. 



 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР (школьным 

координатором ВПР) заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе  Гоноровскую Е.А. 

4.  Гоноровской Е.А.., ответственной за организацию и проведение ВПР 

(школьному координатору ВПР): 

4.1. Обеспечить проведение ВПР в ФИС ОКО (https://lk - 

fisoko.obmadzor.gov.ru (заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, 

получение инструктивных материалов и др.). 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей 

изменения в расписании занятий. 

4.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

2. Провести Всероссийские работы в следующие периоды: 
№ п/п Класс Предмет Дата проведения ВПР 

1 4 Русский язык 18.04.25 
2 4 Математика 15.04.25 
3 4 Предмет по выбору (окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык) 

24.04.25 

4 5 Русский язык 15.04.25 
5 5 Математика 17.04.25 

6 
5 Предмет по выбору 1 (история, литература, 

английский язык) 

16.04.25 

7 5 Предмет по выбору 2 (география, биология) 25.04.25 
8 6 Русский язык 21.04.25 
9 6 Математика 23.04.25 
10 6 

Предмет по выбору 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык) 

14.04.25 

11 6 Предмет по выбору 2 (география, биология) 28.04.25 
12 7 Русский язык 17.04.25 
13 7 Математика 16.04.25 
14 7 

Предмет по выбору 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык) 

22.04.25 

15 7 Предмет по выбору 2 (география, биология, физика, 

информатика) 

24.04.25 

16 8 Русский язык 16.04.25 
17 8 Математика 18.04.25 
18 8 

Предмет по выбору 1 (история, обществознание, 

литература, английский язык) 

24.04.25 

19 
8 Предмет по выбору 2 (география, биология, химия, 

физика, информатика) 

14.04.25 

 

https://lk/


список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 

дня проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты 

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с 

использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в 

плане-графике проведения ВПР. 

4.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

4.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причѐм, каждому участнику - один и тот же код на все работы). 

Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения 

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синими или черными чернилами), которые используются 

обучающимися на уроках. 

4.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике 

проведения ВПР 

4.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане- 

графике проведения ВПР 

4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

4.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронной форме сбора результатов передаются только коды 

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в 

виде бумажного протокола. 

4.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР. 



4.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС 

ОКО. 

4.14. Обеспечить хранение бланков работ и протоколов с результатами ВПР 

до 1 января 2026 года. 

5. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР в 2025 году (Приложение 

№1). 

6. Утвердить состав организаторов проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах в 2025 году (Приложение №2) . 

6.1. Организаторам проведения ВПР: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

- получить от Гоноровской Е.А., ответственной за проведение ВПР 

материалы для проведения проверочной работы; 

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их Гоноровской Е.А., ответственной за проведение ВПР. 

7. Утвердить состав общественных наблюдателей в проведении ВПР в 2025 

году (Приложение №3). 

8. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР  Павлюк А.Н. 

9. Утвердить продолжительность выполнения работ и формат печати ВПР в 

2025 году согласно Порядку проведения ВПР в 2025 году (Приложение №4). 

10. Классным руководителям, в которых проводятся ВПР: 

10.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки 

проведения ВПР.  





 

Состав экспертов по проверке ВПР в 2025 году МБОУ « ООШ с. Марьяновка» 
№ 
п/п 

Класс Предмет Дата 

проведен ия 

ВПР 

Время ФИО экспертов по 

проверке ВПР 
Должность 
экспертов, 

преподаваемый 
предмет 

1 4 Русский язык 18.04.25 9.25 - 

10.10 
 Еловикова Т.А. 

Павлюк А.Н. 

Семерина Н.Н. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 

Учитель русского 

языка и литераиуры 2 4 Математика 15.04.25 9.25 - 

10.10 
Еловикова Т.А. 

Павлюк А.Н. 

Семерина Н.Н. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
3 4 Окружающий 

мир 

24.04.25 9.25 - 

10.10 
Еловикова Т.А. 

Павлюк А.Н. 

Пасичнюк Л.Н. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
4 4 Литературное 

чтение 

22.04.25 9.25 - 

10.10 
Еловикова Т.А. 

Павлюк А.Н. 

Семерина Н.Н. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
5 4 Английский 

язык 

22.04.25 9.25 - 

10.10 
Еловикова Т.А. 

Павлюк А.Н. 

Гоноровская Е.А. 

Учитель англ.яз 

Учитель нач.кл. 

Учитель 

начаанганглийского 

языка 
6 5 Русский язык 15.04.25 9.25 - 

10.10 
Семерина Н.П. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Павлюк А.Н. 

 

Учитель русс.яз. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
7 5 Математика 17.04.25 9.25 

11.05 
Гук В.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель математ 

Учитель нач.клас 

Учитель нач.кл. 
8 5 История 16.04.25 9.25 - 

10.10 
 Гоноровская Е.А.. 

Семерина Н.П. 

Пасичнюк Л.Н. 

Учитель истории 

Учитель литератур 

Учитель географии 
9 5 Литература 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.. 

Семерина Н.П. 

Еловикова Т.А. 

Учитель литерат 

Учитель русского я 

Учитель нач.кл. 
10 5 Английский 

язык 

24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель англ.яз 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач. кл 
11 5 Г еография 22.04.25 9.25 

11.05 
Пасичнюк Л.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Учитель географ 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
12 5 Биология 25.04.25 9.25 

11.05 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель биолог.. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
13 6 Русский язык 21.04.25 9.25 - 

10.10 
Семерина Н.П. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А.. 

Учитель русс.яз. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
 



 

 

14 6 Математика 23.04.25 9.25 
11.05 

Гук В.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель математ 

Учитель математ 

Учитель нач.кл. 
15 6 История 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.. 

Семерина Н.П. 

Пасичнюк Л.Н. 

Учитель истории 

Учитель общест 

Учитель литерат 
16 6 Обществозна 

ние 

14.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.. 

Семерина Н.П. 

Пасичнюк Л.Н.. 

Учитель общест 

Учитель общест 

Учитель литерат 
17 6 Литература 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А.. 

Учитель литерат 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
18 6 Английский 

язык 

24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А.. 

Учитель англ.яз 

Учитель нач.кл. 

Учитель литерат 
19 6 Г еография 22.04.25 9.25 

11.05 
Пасичнюк Л.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Учитель географ 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
20 6 Биология 22.04.25 9.25 

11.05 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель биолог.. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
21 7 Русский язык 17.04.25 9.25 - 

10.10 
Семерина Н.П. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А.. 

Учитель русс.яз. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
22 7 Математика 16.04.25 9.25 

11.05 
Гук В.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель математ 

Учитель математ 

Учитель нач.кл. 
23 7 История 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель общест 

Учитель нач.кл 

 Учитель нач кл. 
24 7 Обществозна 

ние 

24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель общест 

Учитель нач.кл 

 Учитель нач кл. 
25 7 Литература 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель литерат 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
26 7 Английский 

язык 

22.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель англ.яз 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
27 7 География 22.04.25 9.25 

11.05 
Пасичнюк Л.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Учитель географ 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
28 7 Биология 24.04.25 9.25 

11.05 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Учитель биолог.. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
29 7 Физика 22.04.25 9.25 

11.05 
Гук В.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель физики 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
30 7 Информатика 22.04.25 9.25 

11.05 
Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Семерина Н.П. 

Учитель инфор 

Учитель нач.кл. 

Учитель русского яз 

 



 

 

31 8 Русский язык 16.04.25 9.25 - 

10.10 
Семерина Н.П. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А.. 

Учитель русс.яз. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
32 8 Математика 18.04.25 9.25 

11.05 
Гук В.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель математ 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
33 8 История 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т. 

Учитель истории 

Учитель нач.кл 

\Учитель нач.кл 
34 8 Обществозна 

ние 

24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т. 

Учитель общест 

Учитель нач. кл 

Учитель  нач.кл. 
35 8 Литература 24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т. 

Учитель литерат 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
36 8 Английский 

язык 

24.04.25 9.25 - 

10.10 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т. 

Учитель англ.яз 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл 
37 8 Г еография 22.04.25 9.25 

11.05 
Пасичнюк Л.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Учитель географ 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
38 8 Биология 22.04.25 9.25 

11.05 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.. 

Учитель биолог. 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
39 8 Химия 14.04.25 9.25 

11.05 
Гоноровская Е.А.  

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т. 

Учитель химии 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
40 8 Физика 22.04.25 9.25 

11.05 
Гук В.Н. 

Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А. 

Учитель физики 

Учитель нач.кл. 

Учитель нач.кл. 
41 8 Информатика 22.04.25 9.25 

11.05 
Павлюк А.Н. 

Еловикова Т.А 

Семерина Н.П. 

Учитель инфор 

Учитель инфор. 

Учитель нач.кл. 
 



 

Приложение №2 

к приказу по ОД № 27 от 27.02.2025 г. 

Состав организаторов в аудитории в период проведения ВПР в 2025 году 

МБОУ « ООШ с. Марьяновка» 

 

№ 
п/ 
п 

Класс Предмет Дата проведе-

ния ВПР 
ФИО 
организаторов в 

аудитории 

Должность 
организаторов, 
преподаваемый 

предмет 

Место 

проведения 

1 
4 Русский язык 15.04.25 

Гоноровская Е.А. 

Учитель 

Русского яз Кабинет 4 класса 

2 
4 Математика 17.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка Кабинет 4 класса 
3 4 Окружающий 

мир 

22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка Кабинет 4 класса 
4 4 Литературное 

чтение 

22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории Кабинет 4 класса 
5 4 Английский 

язык 

22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории Кабинет 4 класса 

6 
5 Русский язык 15.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет англ. 

языка 
7 5 Математика 17.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель нач. 

классов 
Кабинет англ. 

языка 

8 
5 История 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

литературы 
Кабинет англ. 

языка 
9 5 Литература 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет англ. 

языка 

10 
5 Английский 

язык 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет англ. 

языка 

11 
5 Г еография 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет англ. 

языка 

12 
5 Биология 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет англ. 

языка 
13 

6 
Русский язык 15.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 

Кабинет 

математики 
14 

6 
Математика 17.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 

Кабинет 

математики 
15 

6 
История 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

литературы 

Кабинет 

математики 

16 6 
Обществозна 

ние 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 

Кабинет 

математики 
17 

6 
Литература 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

Русского языка 

Кабинет 

математики 

18 6 
Английский 

язык 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 

Кабинет 

математики 
19 

6 
Г еография 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 

Кабинет 

математики 

20 6 
Биология 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 

Кабинет 

математики 
 



 

 

21 7 Русский язык 15.04.25 Гоноровская Е.А. 

Учитель 
истории 

Кабинет 
информатики 

22 
7 Математика 17.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет 

информатики 
23 7 История 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

математики 
Кабинет 

информатики 
24 7 Обществозна 

ние 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

математики 
Кабинет 

информатики 
25 7 Литература 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

математики 
Кабинет 

информатики 

26 
7 Английский 

язык 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет 

информатики 
27 7 Г еография 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

математики 
Кабинет 

информатики 

28 
7 Биология 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

математики 
Кабинет 

информатики 
29 7 Физика 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

географии 
Кабинет 

информатики 
30 7 Информатика 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

географии 
Кабинет 

информатики 
31 

8 
Русский язык 15.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

географии 
Кабинет русс 

языка 
32 

8 
Математика 17.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 
Кабинет русс. 

языка 
33 

8 
История 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 
Кабинет русс. 

языка 
34 

8 
Обществозна 

ние 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 
Кабинет русс. 

языка 
35 

8 
Литература 24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

географии 
Кабинет русс. 

языка 
36 

8 
Английский 

язык 

24.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

истории 
Кабинет русс. 

языка 
37 

8 
Г еография 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 
Кабинет русс. 

языка 
38 

8 
Биология 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 
Кабинет русс. 

языка 
39 

8 
Химия 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель русского 

языка 
Кабинет русс. 

языка 
40 

8 
Физика 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

географии 
Кабинет русс. 

языка 
41 

8 
Информатика 22.04.25 Гоноровская Е.А. Учитель 

географии 
Кабинет 

информатики 
 



Приложение №3 

к приказу по ОД № 27 от 27.02.2025 г. 

 

Состав общественных наблюдателей в проведении ВПР в 2025 году 

 

Продолжительность выполнения работ 

МБОУ «ООШ с.Марьяновка» 
№ 
п/п 

Класс Предмет Дата 
проведения 

ВПР 

ФИО 
общественного 

наблюдателя 
1 4 Русский язык 18.04.25 Розовенко В.Н. 

2 4 Математика 15.04.25 Розовенко В.Н. 

3 4 Окружающий мир 24.04.25 Розовенко В.Н. 

4 4 Литературное чтение 22.04.25 Розовенко В.Н. 

5 4 Английский язык 22.04.25 Розовенко В.Н. 

6 5 Русский язык 15.04.25 Розовенко В.Н. 

7 5 Математика 17.04.25 Розовенко В.Н. 

8 5 История 16.04.25 Розовенко В.Н. 

9 5 Литература 24.04.25 Розовенко В.Н. 

10 5 Английский язык 24.04.25 Розовенко В.Н. 

11 5 Г еография 22.04.25 Розовенко В.Н. 

12 5 Биология 25.04.25 Розовенко В.Н. 

13 6 Русский язык 21.04.25 Розовенко В.Н. 

14 6 Математика 23.04.25 Розовенко В.Н. 

15 6 История 28.04.25 Розовенко В.Н. 

16 6 Обществознание 14.04.25 Розовенко В.Н. 

17 6 Литература 28.04.25 Розовенко В.Н. 

18 6 Английский язык 28.04.25 Розовенко В.Н. 

19 6 Г еография 28.04.25 Розовенко В.Н. 

20 6 Биология 28.04.25 Розовенко В.Н. 

21 7 Русский язык 17.04.25 Розовенко В.Н. 

22 7 Математика 16.04.25 Розовенко В.Н. 

23 7 История 24.04.25 Розовенко В.Н. 

24 7 Обществознание 14.04.25 Розовенко В.Н. 

25 7 Литература 28.04.25 Розовенко В.Н. 

26 7 Английский язык 22.04.25 Розовенко В.Н. 

27 7 Г еография 28.04.25 Розовенко В.Н. 

28 7 Биология 24.04.25 Розовенко В.Н. 
29 7 Физика 22.04.25 Розовенко В.Н. 

30 7 Информатика 23.04.25 Розовенко В.Н. 

31 8 Русский язык 16.04.25 Розовенко В.Н. 

32 8 Математика 18.04.25 Розовенко В.Н. 

33 8 История 24.04.25 Розовенко В.Н. 

34 8 Обществознание 24.04.25 Розовенко В.Н. 

35 8 Литература 24.04.25 Розовенко В.Н. 

36 8 Английский язык 24.04.25 Розовенко В.Н. 

37 8 Г еография 22.04.25 Розовенко В.Н. 

38 8 Биология 22.04.25 Розовенко В.Н. 

39 8 Химия 14.04.25 Розовенко В.Н. 

40 8 Физика 22.04.25 Розовенко В.Н. 
41 8 Информатика 22.04.25 Розовенко В.Н. 

 



Приложение № 4 

к приказу по ОД № 27 от 27.02.2025 г. 

 

 

и формат печати ВПР в 2025 году 
Предмет Класс Продолжительность 

выполнения 

Печать вариантов ВПР 

Не допускается печать двух 

страниц на одну сторону листа 

А4 

Русский язык 4 Один урок, не более чем 45 

минут 
формат печати - А4, чѐрнобелая, 

односторон 

Математика 4 Один урок, не более чем 45 

минут 

формат печати - А4, чѐрнобелая, 

допускается печать на обеих 

сторонах листа 

Окружающий мир 4 Один урок, не более чем 45 

минут 
Литературное 

чтение 

4 Один урок, не более чем 45 

минут 
Английский язык 4 Один урок, не более чем 45 

минут 
Русский язык 5 Один урок, не более чем 45 

минут 

формат печати - А4, чѐрнобелая, 

допускается печать на обеих 

сторонах листа 

Математика 5 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

История 5 Один урок, не более чем 45 

минут 
Литература 5 Один урок, не более чем 45 

минут 
Английский язык 5 Один урок, не более чем 45 

минут 
Г еография 5 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 
Биология 5 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 
Русский язык 

6 
Один урок, не более чем 45 

минут 

формат печати - А4, чѐрнобелая, 

допускается печать на обеих 

сторонах листа 

Математика 
6 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

История 
6 Один урок, не более чем 45 

минут 
Обществознание 

6 Один урок, не более чем 45 

минут 
Литература 

6 Один урок, не более чем 45 

минут 
Английский язык 

6 Один урок, не более чем 45 

минут 
Г еография 6 Два урока, не более чем 

 



 

 

 

  
45 минут каждый  

Биология 
6 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Русский язык 7 Один урок, не более чем 45 

минут 

 

Математика 7 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

История 7 Один урок, не более чем 45 

минут 

 

Обществознание 7 Один урок, не более чем 45 

минут 
формат печати - А4, чѐрнобелая, 

допускается печать на обеих 

сторонах листа 

Литература 7 Один урок, не более чем 45 

минут 
Английский язык 7 Один урок, не более чем 45 

минут 
Г еография 7 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Биология 7 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Физика 7 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Информатика 7 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Русский язык 
8 

Один урок, не более чем 45 

минут 

 

Математика 
8 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

История 
8 Один урок, не более чем 45 

минут 

 

Обществознание 
8 Один урок, не более чем 45 

минут 

 

Литература 
8 Один урок, не более чем 45 

минут 
формат печати - А4, чѐрнобелая, 

допускается печать на обеих 

сторонах листа Английский язык 
8 Один урок, не более чем 45 

минут 
Г еография 

8 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 
Биология 

8 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Химия 
8 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Физика 
8 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

Информатика 
8 Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

 


